




DG.III.0003.7.2023

Pani
Beata Kulczycka
Radna Sejmiku
Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 31 marca 2023 r. dotyczącą 

umieszczenia tablicy informacyjnej w miejscu realizacji zadania jakim jest budowa 

obwodnicy Nowej Soli – Etap III informuję, że powyższa inwestycja realizowana jest 

przy dofinansowaniu ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadania 

obwodnicowe.

W dniu 4 sierpnia 2022 r. została zawarta umowa pomiędzy Skarbem Państwa 

– Ministrem Infrastruktury a Województwem Lubuskim, która określa zasady 

udzielenia dofinansowania. W związku z tym, realizując projekt należy przestrzegać 

zapisów i wytycznych zawartych zarówno w umowie o dofinansowanie jak i w ustawie 

o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (Dz.U. z 2022 r. poz. 505 z późn. zm.).

Zgodnie z § 3 pkt. 8 umowy o udzielenie dofinansowania, Beneficjent 

zobowiązuje się do realizacji obowiązku informacyjnego zgodnie z przepisami 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań 

informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub

dofinansowane z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 953, z późn. zm.). W § 5 ww. rozporządzenia określono katalog 

informacji, które powinny znaleźć się na tablicy informacyjnej. Obowiązek ten wynika 

również z art. 38 ustawy o RFRD, który mówi, że właściwy zarządca drogi informuje 

użytkowników dróg, za pośrednictwem tablicy informacyjnej o realizacji zadania.

Przedstawiając powyższe, Beneficjent ma obowiązek umieścić tablicę 

informacyjną zgodnie z ww. dokumentami, bez możliwości jej modyfikacji oraz 

umieszczenia dodatkowych zapisów. W związku z powyższym, tablica informacyjna 

 Zielona Góra, 19 kwietnia 2023 r. 



umieszczona przy realizowanej budowie obwodnicy Nowej Soli zawiera tylko treść 

mówiącą o dofinansowaniu z RFRD.

Jednak mając na uwadze zaangażowanie finansowe Województwa Lubuskiego 

w powyższe zadanie oraz pozytywny wizerunek regionu, po konsultacji z Zarządem 

Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze ustalono, że sprawa ustawienia dodatkowej 

tablicy zostanie szczegółowo przeanalizowana w najbliższym czasie.  

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak
Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


